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به بهانه پایان دور اول سفرهای استانی

تضمین پیشرفت
دور اول سفرهای استانی دولت سیزدهم به پایان 
رســید. منتقدیــن، دولت را بــه »پوپولیزم« متهم 
می کنند و موافقین، سفرها را نشانه مردمی بودن 

دولت می دانند. اما چند نکته:

مایکل دل، همزمان هفته ای یک روز در مرکز 1 
CRM شــرکت »دل« می نشــیند. گوشی روی 
گوش می گذارد و مستقیماً با مصرف کننده نهایی 
)End User( صحبت می کند. ســفارش می گیرد، انتقاد می شــنود و توضیح 
می دهــد. مدیرعامــل P&G )همان پراکتر اند گمبل معــروف که ما ایرانیان 
محصولاتــش را بــا تایــد شــناختیم( بزرگ تریــن تولیدکننــده مواد شــوینده 
جهان، کشــور به کشور سفر می کند و هر جا وارد می شود، بازدید از یک منزل 
مسکونی را در برنامه فشرده او قرار داده اند. با خانم خانه دار صحبت می کند 
و نحوه به کارگیری محصولات شــرکت را از نزدیک دیده و به ســؤالات جواب 
می دهد. داستان های سام والتون بنیانگذار فروشگاه های زنجیره ای والمارت 
درخصــوص گفت وگــوی مســتقیم با مشــتریانش کــه دیگر شــهرت جهانی 
دارد. ارتباط بی واســطه با بهره بردار نهایی، برخلاف آنچه در کشــور ما تبلیغ 

می شود، نبض کار امروز در دنیا است.

با وجود ساختارهای رسمی، چه نیازی به سفرهای استانی؟ اگر دولت 2 
می خواهــد بــه مــردم خدمت کنــد، آیا همین سیســتم اداری رســمی 
کافــی نیســت؟ و اصــولًا مگر این ســاختارها با هــدف خدمت ایجاد نشــده 
اســت؟ اگر کارآمد اســت پس چه نیازی به سفرهای اســتانی و اگر ناکارآمد 
است، چه ضرورتی به نگهداری؟ واضح است که جریان اصلی اداره کشور 
همان اســت که از طریق ســاختارهای رسمی دنبال می شــود. اما سفرهای 
استانی به معنای حذف واسطه ها و ارتباط مستقیم مبدأ و مقصد، حرکت 
هوشــمندانه ای اســت. ایــن ارتبــاط مســتقیم و بی واســطه دقیقــاً کمک به 
ارزیابی عملکرد دولت اســت. اگر ســاختار دولت با هدف خدمت به مردم 
ایجاد شــده اســت، بســیار اهمیت دارد کــه حاکمیت، به طور پیوســته آن را 
ارزیابی کند تا ضعف و قوتش آشــکار شــود. در این مســیر چــه ابزاری بهتر 

از سفرهای استانی؟

نیازهای مردم، سبد متنوعی است. ساختارهای رسمی به گونه ای است که 3 
برخی از این الزامات را اصولاً نه می بیند و نه می شــنود. سفرهای استانی 

فرصتی است تا گره الزاماتی که سیستم از عهده آن برنمی  آید، گشوده شود.

لیبرال دموکراســی، اداره کشــور را به ســاختاری طبقاتــی تبدیل کرده 4 
اســت. فیلتراســیون فرصت ها از جمله ویژگی های این ساختار است، 
به گونه ای که بخش اعظم فرصت ها در اختیار قلیلی از مرکزنشینان و چند 
نقطه دیگر قرار می گیرد. مغناطیس چنین ساختاری همه را به خود جذب 
می کند. ســفرهای استانی فرصتی اســت که حاکمیت، خود را از جاذبه این 
بوروکراســی برهاند، پای صحبت فراموش شــدگان بنشــیند و درد را از زبان 

آنها بشنود.

اگر قرار اســت عملکرد دولت ارزیابی شــود که باید بشــود، چه بهتر که 5 
از مصرف کننــده نهایــی بپرســیم، بویژه آنانی کــه در نقــاط دور زندگی 
می کنند. حداقل این شــانس را برای آنها هم قائل باشــیم، مگر دموکراســی 

جز این می گوید که: هر نفر یک رأی!؟

از جمله عواملی که می تواند آسیب تلقی شود، سطحی  نگری است. 6 
نباید اجازه داد ســفرهای اســتانی چه در بخــش مراجعات مردمی 
و چه در قســمت مصوبات ســفر، باعث قشــری گری و ســطحی نگری در 
حاکمیــت شــود. بخش بزرگــی از مطالبــات اجتماعی، طبیعتــاً نیازهای 
روزمره مردم اســت که برخلاف تبلیغات متداول، بسیار هم مهم است. 
امــا نبایــد اجازه داد ایــن روند، منجر به ســطحی نگری شــود، چه در این 
صورت تراز عدالت اجتماعی به رفع این نیازها تنزل یافته و حاکمیت را 
از ریشه ها غافل خواهد کرد. نیاز به تأکید نیست، تبعیض چنان گسترده 
اســت که آنچه در ســفرها مــورد مطالبه مردم قرار می گیــرد، تنها بخش 

بیرونی کوه یخ است.

از الزامات ســفرها، رصد درخواســت های مردم تا حصول نتیجه اســت. 7 
ثبت نامه ها، به تنهایی کافی نیســت. لازم اســت دستگاه های اجرایی در 
برابر تقاضای مردم به یک پاســخ ســاده اکتفا نکرده و با دقت نظر اشــکالات 
ســاختاری را شناســایی کنند. نامه های مردم در عین ســادگی بخوبی نشــانگر 
گسل های موجود در قوانین و مقررات است و می تواند بیانگر ناکارآمدی بودجه 

)آنجا که باید، هزینه نکرده ایم و آنجا که نباید، بسیار پرداخته ایم( باشد.

بالاخــره اینکــه از یــک ســو ده ها هــزار پــروژه با صــرف هــزاران میلیارد 8 
روی دســت کشــور مانــده و از ســوی دیگر انبــوه مطالبات مــردم حتی 
در نازل ترین ســطح )آبرســانی یا جاده ســازی برای فلان روســتا( هنوز پاسخ 
درخــوری نیافتــه، نشــان از یک بیمــاری عمیق در ســاختار اداره کشــور دارد. 
نامه ها و درخواست های مردم بهترین قطب نمای بهبود مسیر است. و عزم 

دولت سیزدهم این است که روند را به نفع آحاد مردم اصلاح کند.

تقدیم پیام »مادورو« به رئیس جمهور
آیت الله رئیســی روز گذشــته در دیدار »رامون بلاســکز« فرستاده ویژه رئیس 
جمهــور و وزیر حمــل و نقل ونزوئلا، با بیان اینکه روابط تهران – کاراکاس به 
ســرعت در حال گسترش و پیشــرفت اســت، گفت: جمهوری اسلامی ایران 

دوست روزهای سخت ونزوئلا بوده است. 
رئیــس جمهور افــزود: آماده ایم روابط بــا ونزوئــلا را در همه حوزه ها 
بویــژه در حوزه هــای تجــاری، انرژی، فنــاوری، علمی و دفاعی گســترش 
دهیــم. »رامون بلاســکز« فرســتاده ویــژه رئیــس جمهور و وزیــر حمل و 
نقــل ونزوئــلا نیز در این دیدار، از ســطح رو به گســترش روابط جمهوری 
اســلامی بــا کشــورش ابراز خرســندی و بــر اهتمــام کاراکاس بــر افزایش 
ســطح همکاری هــای اقتصادی، تجــاری، ترانزیتی و سیاســی تأکید کرد. 
فرســتاده ویژه رئیس جمهور ونزوئلا همچنین با اشاره به توانمندی های 
فنی و مهندســی کشــورمان، خواستار گســترش تعاملات دو کشور در این 

زمینه شد. 
در این دیدار همچنین وزیر حمل و نقل ونزوئلا که ریاست کمیسیون 
مشترک همکاری اقتصادی ایران- ونزوئلا را برعهده دارد، پیام نیکلاس 

مادورو را به آیت الله رئیسی تقدیم کرد.

 در خواست لبنان برای حمایت ایران 
از تأمین انرژی این کشور

معاون اول رئیس جمهور روز گذشــته با نخست وزیر و رئیس مجلس لبنان 
به صورت تلفنی گفت وگو کرد. 

به گزارش ایرنا، محمد مخبر در مکالمه تلفنی با نبیه بری، رئیس مجلس 
لبنان و نجیب میقاتی نخســت وزیر این کشــور، ضمن تقدیر از رشــادت های 
ملــت مقــاوم لبنــان و تأکید بــر اهمیت صلــح و ثبــات در این کشــور، اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران از هر طرح و ابتکاری که برای ثبات سیاسی، 
اقتصــادی و امنیتی لبنان مؤثر باشــد، حمایت خواهد کرد و در این مســیر از 
هیچ کمکی به ملت و دولت لبنان دریغ نخواهیم کرد. در این مکالمه تلفنی 
نخست وزیر و رئیس مجلس لبنان ضمن تأکید بر اهمیت گسترش و تقویت 
روابــط دوســتانه دو کشــور در همــه عرصه هــا، خواســتار حمایــت جمهوری 
اسلامی ایران از تأمین انرژی این کشور شدند. ایشان همچنین از معاون اول 
رئیــس جمهــور دعوت کردند که در راســتای تقویت بیش از پیــش روابط دو 

کشور، از لبنان دیدار رسمی نمایند.
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  شفافیت و سامانه های نظارتی
در کنــار برخــورد بــا مختلفان، دولــت دو رویکرد دیگــر را برای مقابله با فســاد در پیش گرفته اســت: 
شــفافیت و ایجــاد ســامانه هایی کــه فســادها را بــه حداقل می  رســاند. از جملــه اقدامات بــارز دولت 
ســیزدهم بــرای ایجــاد شــفافیت، مصوبه هیــأت وزیران بــرای اجــرای آیین نامه اصــلاح رابطه مالی 
دولت و شــرکت ملی نفت ایران اســت که سبب ایجاد شفافیت در درآمدها و نحوه هزینه کرد شرکت 
ملی نفت ایران خواهد شــد. مجلس شــورای اســلامی از سال ۱۳۹۸ تا ســال ۱۴۰۱ به صورت پیاپی در 
قانــون بودجــه، دولت و وزارت نفــت را به اصلاح رابطــه مالی مکلف می کرد که متأســفانه در دولت 
قبــل انجــام نشــد. اجرای طرح و پیاده ســازی ســامانه دارویار، باهدف قطع دســت رانــت و دلالی در 
حــوزه دارو، راه انــدازی درگاه ملــی مجوز ها از ســوی وزارت اقتصاد باهدف حــذف امضاهای طلایی، 
انتشار صورت های مالی شرکت های بورسی، انتشار اسامی بدهکاران دانه درشت به بانک ها، سامانه 
جامــع تجارت و درنهایت، تلاش برای نهایی کردن فرایندهــای مربوط به دولت الکترونیک، از دیگر 
اقدامات دولت ســیزدهم برای ایجاد شــفافیت و راه اندازی سامانه هایی است که در نهایت، زمینه ها 

و بسترهای فساد را به طور جدی و ریشه ای از بین خواهد برد.
مجموعــه ایــن فرایندهــا، تصمیمــات و اتفاقــات نشــان می  دهــد کــه آیــت الله رئیســی در دولت 
ســیزدهم، عمــلًا دارد همــان چیزی را محقق می  کند کــه در روز ثبت نام در انتخابــات وعده داد بود، 
یعنی دارد بسترهای فسادزا در دولت را می  خشکاند، زیرا همان طور که خودش 25 اردیبهشت ۱4۰۰ 

گفت: »در حوزه دستگاه اجرا است که بسترهای فسادزا از ریشه خشکانده می شود.«

گروه سیاسی/ »در حوزه دستگاه اجرا است که بسترهای فسادزا از ریشه خشکانده می شود.« این جمله که بخشی 
از اظهــارات آیــت الله رئیســی پس از ثبت نام در انتخابات ریاســت جمهوری اســت، هم یکــی از انگیزه های وی 
برای حضور در انتخابات ریاســت جمهوری و هم هدف از حضور در پاســتور را نشــان می  دهد؛ مقابله با بســترها 
و زمینه هــای بروز فســاد. زیرا آیت الله رئیســی در ســال های حضور در قــوه قضائیه، چه در مقام رئیس ســازمان 
بازرســی یا رئیس قوه، دریافته بود که تشــکیل پرونده هــای قضایی و محاکمه متهمــان اقتصادی، هرچند امری 
ضروری در مقابله با فســاد اســت، اما این محاکمات در نهایت برخورد با معلول هاســت و درمان فســاد را باید 
در برخــورد بــا علت ها یا رفع زمینه های بروز و وقوع فســاد جســت وجو کرد. بخشــی از شــکل گیری این ضرورت 
و نــگاه در آیــت الله رئیســی را بایــد در پرونده های عدیده مفاســدی جســت وجو کــرد که بویژه در دو ســال پایانی 
دولت دوازدهم در قوه قضائیه تشــکیل شــد، درســت زمانی که توزیع ارز 42۰۰ تومانی باعث تشکیل پرونده ها و 
محاکمات بسیاری تحت عنوان متهمان ارزی شد. در همین راستا بود که مقابله با این بسترها یکی از اولویت ها 

و دستورکارهای دولت سیزدهم و رئیس جمهور از ابتدای تشکیل دولت تا امروز بوده است.

  ابلاغ اصول 12گانه مقابله با فساد
یکی از نشانه های جدیت و عزم و اراده آیت الله رئیسی و دولت سیزدهم در مقابله با فساد، این واقعیت است که تنها 
2۰ روز پس از تشــکیل دولت، اصول ۱2 گانه پیشــگیری و مقابله با فســاد اداری و اقتصادی در دولت سیزدهم از سوی 
رئیس جمهور به اعضای دولت ابلاغ شد. آیت الله رئیسی در جلسه 24شهریور سال گذشته دولت، پیشگیری از فساد 
را به طور مشــخص وظیفه دولت و رســیدگی به پرونده های تشکیل شــده در این رابطه را برعهده قوه قضائیه دانست 
و بــا تأکیــد بــر اینکه از ابتدای ورود به عرصه انتخابات بر عزم خود برای پیشــگیری و مقابله با فســاد  تأکید داشــته ام، 
اظهار کرد: پیش از آغاز به کار رســمی دولت، نشســتی با نمایندگان دســتگاه های نظارتی ســه قوه و ســایر بخش های 
مرتبط درباره شناسایی گلوگاه های فسادزا در نهادهای مختلف برگزار کردم و قرار شد این دستگاه ها گزارش های خود 
از بســترهای فســادخیز را به دولت ارائه کنند که این گزارش چندی قبل به دســت دولت رســید و برای جمع بندی در 
اختیار کارگروهی قرار گرفت. در جلسات کارگروه مذکور دستورالعمل هایی درباره وظایف خاص دستگاه های 
مختلف در زمینه پیشــگیری و مقابله با فســاد در قالب »نقشه ملی پیشگیری و مقابله با 
فســاد اداری و اقتصــادی« تهیه شــد که اصــول حاکم بر این نقشــه ملی امروز 
ابــلاغ شــد. شفاف ســازی، مدیریت تعــارض منافع، متناســب ســازی 
ســاختار و تشــکیلات دولت، شایســته گزینی، ســهولت فرایندها، 
دولــت الکترونیــک و برخــورد قاطــع، دقیق و مؤثــر از جمله 

اصول ۱2گانه برشمرده شده در این نقشه ملی است.

  تعیین نماینده ویژه در امر مبارزه با فساد
یکی از اقدامات مؤثر دولت در مقابله با فســاد، تقویت 

دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور بود؛ جایگاهی که در 
۸ سال پیش از آن تضعیف شده بود. در این راستا 

حجت الاســلام والمســلمین حســن درویشــیان 
به ســمت رئیس دفتــر بازرســی و نماینده ویژه 
رئیس جمهــور در امر مبارزه با فســاد منصوب 
شــد و آیت الله رئیســی در حکم خود تأکید کرد 
کــه این انتصاب، به دلیــل »اهتمام ویژه دولت 

بــه امــر نظارت و بازرســی بــر عملکــرد ادارات و 
ســازمان های کشــور، شناسایی بســترهای فسادزا و 

ضــرورت تحقق انضبــاط اداری، مالی و اقتصادی در 
کشور« صورت گرفته است. این انتصاب نشانه دیگری از 

عزم آیت الله رئیســی و دولت در پیشــگیری از فساد بود، چرا 
که حجت الاســلام درویشــیان پیش تر رئیس ســازمان بازرســی کل 

کشــور بود که یکی از وظایف آن برخورد با مفاســد دستگاه های اجرایی بود 
و به این ترتیب، او با زمینه های بروز مفاسد و علت وقوع آنها آشنا بود.

  اصلاح ارز ترجیحی
باتوجــه بــه تعــداد پرونده هــای تشــکیل شــده در 
دوره ریاســت آیــت الله رئیســی در قــوه قضائیه در 
زمینه های ارزی، می  توان علت عزم و اراده رئیس 
جمهــور در اصــلاح نظــام یارانه هــا را دریافت. به 
از  یکــی  یارانه هــا،  مردمی ســازی  دیگــر،  عبــارت 
اقدامات مؤثر دولت ســیزدهم در مقابله با فساد، 
یا به عبارت دقیق تر، حذف زمینه های بروز مفاسد 
بــه ویــژه در حوزه ارزی بــود. زیــرا ارز 42۰۰ تومانی 
نــه تنها زمینه توزیع رانــت را ایجاد کرده بود، بلکه 
زمینــه سوءاســتفاده های ارزی گســترده ای را نیــز 
فراهم کرده بود. دولت سیزدهم اما با علم بر این 
مســأله، به صورت ریشــه ای و ســاختاری این بستر 

فسادزا را با اصلاح نظام یارانه ها از میان برد.   گشت ارشاد مدیران
یکی از وعده های آیت الله رئیسی در دوران انتخابات، ایجاد گشت ارشاد مدیران بود. رئیس جمهور همواره بر این عقیده بود 
که خود دولت و ارکان و اجزای آن باید مدعی برخورد با فساد باشند و در این راه نباید ملاحظه هیچ فرد، مدیر یا دستگاهی 
را بکنند. رئیس جمهور در نشســت خبری خود به مناســبت یک سالگی و هفته دولت، با بیان اینکه »گشت ارشاد مدیران زیر 
نظر بازرســی ریاســت جمهوری تشکیل شــده و از این طریق به دستگاه های مختلف سرکشــی می شود« اعلام کرد: »برخی از 
تخلفات به محض گزارش موجب برکناری متخلف و متخلفین شده است. دولت این موضوع را پیگیری کرده و مفسدین را 

تحویل دستگاه قضایی داده است. گشت ارشاد مدیران فعال تر از همیشه دنبال خواهد شد.«
به نظر می  رســد یکی از واقعیت های ملموس در زمینه ایجاد گشــت ارشــاد مدیران زیرنظر بازرســی ریاست جمهوری، خبر 
برخورد با یکی از مشاوران وزیر راه و شهرسازی باشد. در این زمینه دولت به جای اینکه از کنار این مسأله بگذرد یا برخورد با فساد 
را منوط به ورود دســتگاه قضایی کند، خود وارد میدان شــد و با متهمان به فســاد برخورد کرد. علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
دولت، با بیان اینکه ما تأکید داریم که مســیر مبارزه با فســاد را به خود قوه مجریه بیاوریم تا نتیجه مطلوب حاصل شــود؛ یعنی 
جلوی بروز فســاد را از خود دولت آغاز کنیم، اظهارکرد: »آقای رئیس جمهور هم تأکید کردند که تاکنون بســیاری از اقدامات در 
این زمینه انجام شــده، اما اعلام نشــده اســت. این اقدامات هم از ســوی خود نهادهای درون دولت بوده اســت یعنی هم دفتر 

بازرسی رئیس جمهوری و هم وزارت اطلاعات که البته با نهادهای نظارتی خارج از دولت و دولت هم همکاری دارند.«
دولت در زمینه ایجاد گشــت ارشــاد مدیران، یا برخورد با فســاد و بســترهای آن در درون دولت و از سوی خود دولت، تنها 
به این مورد بســنده نکرد. برکناری مدیران شــرکت فولاد مبارکه که گزارش تحقیق و تفحص مجلس شــورای اسلامی از وقوع 
فسادهای گسترده در آن خبر می  داد، از دیگر مصادق این رویکرد است. با این همه، باید به این اظهار نظر رئیس جمهور در 
نشســت خبری هم اشــاره کرد که »بازرســی ریاست جمهوری و دستگاه های نظارتی درون ســازمانی در این رابطه فعال شده 
اســت و مواردی در حد تخلفات نیز گزارش شــده اســت که ســریعاً خود دولت با این موارد برخورد کرده و متخلفین تحویل 

دستگاه قضایی شده اند.«

در  دولــت  ســخنگوی  سیاســی/  گــروه 
تشــریح تسهیلات تعریف شــده از سوی 
اعــلام  اربعیــن،  زائــران  بــرای  دولــت 
و  اقتصــاد  وزارت  تلاش هــای  بــا  کــرد: 
میلیــون   ۵ تســهیلات  مرکــزی،  بانــک  
سرپرســت های  زائــران  بــرای  تومانــی 
بــرای  و تســهیلات ۳ میلیونــی  خانــوار 
دیگــر زائران در نظر گرفته شــده اســت. 
علــی بهادری جهرمی، اضافه کــرد: این 
تســهیلات به صورت برخــط و بدون نیاز 
به ضامن و بــا ضامن قرار دادن یارانه ها 

به زائران اربعین پرداخت می شود.
رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت، 
با اشــاره به اقدامــات و برنامه ریزی های 
گســترده دولــت بــرای برگــزاری هرچــه 
بهتر راهپیمایــی اربعین، گفــت: در این 
زمینه دولت تلاش کرده زیرساخت های 
کشــور را فعال کند که از ۱۰ فرودگاه کشور 
پرواز به عراق انجام می شود، مرزها هم 
افزایش دو برابری داشت و قطار تهران-

کربلا هم فعال شــده اســت. وی با اشاره 
به فعال بــودن ۶ مرز زمینــی اظهارکرد: 
همچنین نــاوگان حمــل و نقل عمومی 
نیز بسیج شده، باوجود این حتی توصیه 
شده که زائران با خودروهای شخصی به 

مرز حرکت کنند.
ë خدمات پزشکی آنلاین برای زائران

بهادری جهرمــی از برپایــی میزهــای 
خدمــت در مرزهــا و نیــز پایانه هــا برای 
پاســخگوی به مطالبات مردم خبر داد و 
 درباره بیمه زائران هم گفت: مبلغ بیمه 
بر مبنای دو سال قبل است، اما خدمات 
این بیمه بســیار افزایش یافته اســت که 
در برخــی حوزه هــا تعهــدات بیمه هــا تا 

۸۰درصد افزایش یافته است. سخنگوی 
دولــت با بیــان اینکه در حــوزه ارتباطات 
صــورت  مرزهــا  در  آنتن دهــی  تقویــت 
گرفتــه اســت، ادامه داد: بــا تدبیر وزارت 
ارتباطات و برای تقویت ارتباطات مردم 
در ســفر به عتبات عالیات، بالنی در مرز 
مهران مستقر می شود. وی با بیان اینکه 
بــرای  »بلــه«  پیام رســان  در  ســامانه ای 
اعلام وضعیت زائرین مهیا شده که نیاز 
به اینترنت ندارد و امکان  موقعیت یابی 
برای زائرین وجود دارد، اضافه کرد: یکی 
از شرکت ها امکان اشتراک گذاری وسیله 
نقلیــه را فراهم کرده اســت و کســانی که 
می تواننــد  دارنــد  مشــترک  مســیرهای 
همدیگــر را از طریــق ایــن ســامانه پیــدا 

کنند.
بهادری جهرمــی ادامــه داد: از دیگــر 
اقدامات، ارائه اینترنت و وای فای رایگان 
در برخــی از موکب ها  اســت که از طریق 
ســروش پــلاس و روبیــکا امــکان تماس 
رایگان فعال شده است. وی با بیان اینکه 
در جلســه اخیــر دولــت، رئیس جمهــور 
به همه دستگاه ها دســتور داد تا حداکثر 
امکانــات را بــرای ســفر اربعیــن فراهــم 
کننــد، گفــت: خدمــات پزشــکی آنلایــن 

برای زوار نیز فراهم خواهد شد.
ë  وزیــر راه از شــنبه در وزارتخانــه حضور

دارد
 رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت، 
درباره کســالت وزیر راه و شهرســازی نیز 
گفــت: وزیــر راه به دلیل ضربــه ای که در 
جریــان حادثــه ای در منزل، بــه کمر وی 
وارد شــده بود، بستری شد و تزریقی هم 
به ستون فقرات داشــت که اکنون بهبود 

نسبی حاصل شده است و رستم قاسمی 
وزارتخانــه حضــور خواهــد  در  از شــنبه 
داشــت. هرچنــد در عیــادت مــن از وی، 
ایشــان پیگیــر مســائل کاری و مرتبــط با 

وزارت راه و شهرسازی در دولت بودند.
ë  چهــار موضــوع مــورد تأکیــد ایــران در

مذاکرات
بهادری جهرمــی درخصــوص رونــد 
مذاکرات رفع تحریم ها نیز با بیان اینکه 
گفت وگوهــا ادامه دارد، تأکید کرد: طرف 
مقابل باید از زیاده خواهی دست بردارد 

چراکه مسیر سازنده ای طی شده است.
در  موضــوع  چهــار  داد:  ادامــه  وی 
توافق دنبال شــده که شامل تضمین ها، 
راســتی آزمایی، رفــع تحریم هــا  و بســته 
شدن ادعاهای سیاســی در مورد مسائل 

پادمانی است. به گفته سخنگوی دولت، 
جمهــوری اســلامی ایــران گفت وگوها را 

ترک نکرده و نخواهد کرد.
ë  اقدامــات دولت بــرای کاهــش بحران

 تنش های آبی
بهادری جهرمــی در بخــش دیگــری 
از نشســت خبــری در پاســخ بــه ســؤالی 
دربــاره وضعیــت آب اســتان همــدان و 
اقدامــات دولت بــرای جلوگیری از تکرار 
آن در اســتان های دیگــر، گفــت: بحــران 
کم آبــی و خشکســالی، جهانــی اســت و 
تدابیــر بــرای مواجهه با ایــن بحران باید 
امــا  می گرفــت،  صــورت  ایــن  از  پیــش 
اقدامات انجام شده تناسبی با بحران ها 
ندارد، درحالی کــه پیش بینی تنش های 
گســترده وجــود داشــت. وی ادامــه داد: 

اما از ابتدای تشــکیل دولت، وزارت نیرو 
بــرای ۳۰۰ نقطــه پیش بینــی تنــش آبی 
داشــت. همچنین مجموعه وزارت نیرو 
هــم طرح های متوقف شــده را تســریع و 
هم طــرح »میانبری« را تدویــن کرد. در 
حوزه همدان نیز طــرح میانبری در نظر 
گرفته شــد تــا ضرب الاجلــی تنش آبی را 
جبــران کنند و به تدریــج طرح های بلند 

مدت تری در نظر گرفته شود.
ســخنگوی دولــت اظهــار امیــدواری 
کرد کــه با همراهــی مردم بــرای اصلاح 
شیوه آبیاری و سایر موارد، شاهد کاهش 

بحران ها و تنش های آبی باشیم.
ë  نگاه به داخل در تحقق طرح آبرســانی

غدیر
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسش 

»ایــران« مبنی بــر اینکه با چه ســازکاری 
بــه جــای ۳6  طرحــی آبرســانی غدیــر 
مــاه در ۱۰ مــاه اجرایــی شــد و معنــای 
داخلــی و خارجــی ایــن دســتاورد دولت 
چیســت، اظهــار کــرد: افتتاح ایــن طرح 
پس از سال ها این پیام را دارد که سال ها 
نگه داشــتن ظرفیــت داخلــی کشــور بــه 
انتظار توان خارجی یک اشتباه راهبردی 
بوده اســت. بهادری جهرمــی ادامه داد: 
برای اجــرای میان بر این طــرح، ۳6 ماه 
پیش بینی می شــد، اما همزمان در چند 
جهت، کار انجام گرفت و در این موضوع 
از مجموعه هــای دانش بنیــان و جوانان 
ایرانی اســتفاده شــد. وی اظهارکرد: نگاه 
دولــت این اســت که ما تکیه بــر داخل و 

استفاده از ظرفیت ها را دنبال می کنیم.
ë ورود زنان به ورزشگاه ها

بهادری جهرمــی دربــاره چالش های 
دولــت بــرای ورود بانوان به ورزشــگاه ها 
گفــت: اجازه بدهید شــعار ندهیــم و کار 
انجام دهیم. بــرای هرگونه اقدامی باید 
پیوســت فرهنگــی وجــود داشــته باشــد. 
باید با آرامش مطالبات مردم را پیگیری 

کنیم.
ë تبدیل وضعیت 90هزار نفر در یک سال

تبدیــل  دربــاره  دولــت  ســخنگوی 
وضعیــت فرزنــدان ایثارگران و مشــکل 
دســتگاه ها  در  قانــون  ایــن  اجــرای  در 
گفــت: دولت در ســال اول فعالیت خود 
حــدود ۹۰ هزار تبدیل وضعیت را انجام 
داده و مصمــم به اجرای قوانین اســت. 
ایــن مســیر و تحقق تبدیــل وضعیت در 
دستگاه های اجرایی نیز با همدلی میان 

قوا امکان پذیر است.

سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران گزارش داد 

جزئیات تسهیلات 5 میلیون تومانی برای زوار اربعین

گزارش »ایران« از روند اجرای طرح »گشت ارشاد مدیران « و نظارت درونی قوه مجریه

تقویـت سیستـم ایمنـی دولـت در برابـر فسـاد
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